МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Советская СШ №1»)
 Железнодорожная ул.,здание.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru
ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

ПРИКАЗ

10.08.2023                                                                                                              №141

О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации-

профориентационного минимума

для обучающихся 6-11 классов

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 03 июля 2023 года №1121 « О внедрении Единой модели профессиональной ориентации-

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Крым в 2023 году» , МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым от 02 августа 2023 года №269 « О внедрении Единой

модели профессиональной ориентации-профориентационного минимума для обучающихся

6-11 классов общеобразовательных организаций Советского района Республики Крым в

2023 году» и с целью повышения эффективности организационно-педагогического

сопровождения профессионального самоопределения обучающихся школы, созданию

условий для развития и самореализации обучающихся в процессе воспитания и обучения

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Советская СШ №1» в
 соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума
с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Овсянникову Зинаиду
Петровну.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума

О в с я н н и к о в о й  З . П . :
- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (продвинутый – 80 ч.) –

до 15.08.2023г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2023г.;

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг);

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить

возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru

организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по

профориентации в сентябре 2023 года.
5. Приказ по школе от 12.07.2023 № 137 «О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации- профориентационного минимума для 6-11класов»
признать недействительным.

6. Ответственному за сайт Диденко Т.В. опубликовать необходимую
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до

01.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор школы                                                              Антонова С.Г.

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-08-10T13:02:26+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа